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Zápisnica 
zo  zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Šterusoch 

konaného dňa 28.02.2023 

 
Prítomní:  
Štefan Madunický, starosta obce 
Mgr. Igor Strýček, PhD.- hlavný kontrolór obce  
Poslanci: Ing. Slávka Belanová, Jana Brezulová, Marek Madunický, Ing. Ján Miklášik 
Ďalší: Mgr. Katarína Bolečková  
 
Program: 
1. Otvorenie 
       • schválenie programu zasadnutia 

       • určenie overovateľov zápisnice 

       • určenie zapisovateľa zápisnice 

2. Kontrola plnenia uznesení z predchádzajúceho zastupiteľstva 
3.   Žiadosti občanov obce 

4.   Schválenie VZN č.1/2023 o nakladaní s komunálnymi odpadmi a drobnými  

      stavebnými odpadmi na území obce Šterusy 
5.   Predaj obecného pozemku parcela registra „C“ č. 255/89 o výmere 52 m²   

6.   Odkúpenie pozemku do vlastníctva obce, parcela registra ,,E“ č. 74, LV č.1433 o  

      výmere 120 m² 

7.   Schválenie členov do komisií pri Obecnom zastupiteľstve v Šterusoch 

8.   Rôzne 

9.   Interpelácie poslancov 

10. Diskusia 

11. Záver 

                                                         
1. Otvorenie 

Starosta privítal všetkých prítomných na zasadnutí Obecného zastupiteľstva v Šterusoch 

a zároveň konštatoval, že zastupiteľstvo obecného zastupiteľstva je uznášaniaschopné. 

Prítomní sú traja poslanci. Ing. Ján Miklášik príde o chvíľu, Milan Stacho sa ospravedlnil.   

Poslanci schválili program zastupiteľstva tak, ako ho predniesol starosta.  

Starosta určil overovateľov zápisnice Janu Brezulovú a Mareka Madunického, zapisovateľku 

zápisnice Mgr. Katarínu Bolečkovú.  

2. Kontrola plnenia uznesení 

Starosta predniesol plnenie uznesení prijatých na predchádzajúcich zasadnutiach, ktoré sú 

splnené alebo sa priebežne plnia.  

Z dôvodu znižovania nákladov sa v obci vyplo každé druhé svetlo.  

Pripravil sa projekt na zateplenie obecného úradu, na ktoré je už právoplatné stavebné 

povolenie.  

Pripravuje sa projekt na budovu materskej školy, zahŕňa zateplenie stien a strechy, fotovoltiku 

a vykurovanie. Čakáme na dokončenie projektu a následne bude predložený na stavebný 

úrad.  

Aktualizoval sa projekt na rekonštrukciu vchodu do kultúrneho domu + WC. V apríli by sa mohli 

čerpať peniaze.  

V kultúrnom dome je naplánovaná rekonštrukcia „svadobky“, boli oslovení stolári z blízkeho 

okolia na zameranie a vypracovanie cenových ponúk – vstavané skrine. 

Od posledného zasadnutia sa konal ohňostroj, zasadnutie členov komisií a detský karneval.  
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Po rýchlej konzultácii s poslancami sa vykonal orez stromov na cintoríne a na detskom ihrisku. 

Zostáva už len orez troch stromov na cintoríne. Súčasťou bolo bezpečnostné zviazanie koruny 

stromov. Cena za túto prácu bola dohodnutá podľa ponuky 2 550 €. 

Ostáva nám otvorený projekt k čisteniu potoka. K projektu LIFE WILL bude spoločné stretnutie 

s pánom Kravčíkom, poslancami a zástupcami PVOD Kočín. Je potrebné zistiť vlastníkov 

pôdy v dotknutých lokalitách pre následné vybudovanie opatrení.  

Na zasadnutie obecného zastupiteľstva sa dostavil poslanec Ing. Ján Miklášik. 

3. Žiadosti občanov obce 

Na obecnom úrade do dnešného dňa neevidujeme žiadnu žiadosť. 

Pani Slabá Z. osobne žiadala o osadenie informačných smerových tabuliek. Dáme si 

vypracovať cenovú ponuku na vyhotovenie tabuliek. Montáž si uskutočníme sami.  

4. Schválenie VZN č. 1/2023 o nakladaní s komunálnymi odpadmi a drobnými 

stavebnými odpadmi na území obce Šterusy 

 

Návrh VZN č.1/2023 o nakladaní s komunálnymi odpadmi a drobnými stavebnými odpadmi 

bol zverejnený na webovom sídle obce, na úradnej tabuli aj CUET dňa 10.2.2023, čiže 15 dní 

pred jeho schvaľovaním, pripomienky neboli žiadne. Poslanci schválili VZN č. 1/2023 

o nakladaní s komunálnymi odpadmi a drobnými stavebnými odpadmi na území obce Šterusy.  

 
5. Predaj obecného pozemku parcela registra ,,C“ č.255/89 o výmere 52 m²  

 

Obecné zastupiteľstvo schválilo žiadosť Zdenka Madunického a Ing. Martiny Madunickej na 

kúpu pozemku parcely registra ,,C“ č. 255/89 o výmere 52 m².  Pozemok je súčasťou vjazdu 

na nehnuteľnosť, ktorej sú žiadatelia vlastníkmi. Cena bola stanovená na 10 €/m². Náklady 

spojené s návrhom na vklad do katastra nehnuteľností znášajú žiadatelia. Poslanci schválili 

predaj pozemku registra ,,C“ č. 255/89 žiadateľom z dôvodu hodného osobitného zreteľa.  

 

6. Odkúpenie pozemku do vlastníctva obce, parcela registra ,,E“ č. 74, LV č.1433 

o výmere 120 m² 

Pán Madunický Ľ. ktorý je výlučným vlastníkom par.registra ,,E“ č. 74 ponúka odpredaj tejto 

parcely obci. Pozemok je pred domom č. 55 a je pre obec zaujímavý. Poslanci schválili 

odkúpenie pozemku registra ,,E“ č. 74 do majetku obce.  

7. Schválenie členov do komisií pri Obecnom zastupiteľstve v Šterusoch 

Obecné zastupiteľstvo schválilo komisie a ich členov do komisií na volebné obdobie 2022-

2026. Členovia vyplnili žiadosti a svojim podpisom súhlasili aby sa stali členmi komisie.  

Poslanci schválili predsedov jednotlivých komisií.  

8. Rôzne  

Inventarizačná komisia vykonala fyzickú inventúru obecného majetku. Vyraďovacia komisia 

vyradila majetok zastaraný a nefunkčný, ktorý sa nedal vôbec opraviť alebo náklady na opravu 

by boli neúmerné jeho hodnote. Vykonala sa inventarizácia stavu majetku a záväzkov  

a rozdielu majetku a záväzkov k 31.12.2022. Poslanci zobrali na vedomie výsledky 

inventarizácie. 

Poslanci Obecného zastupiteľstva v Šterusoch vyhlasujú voľbu hlavného kontrolóra obce 

Šterusy na úväzok 0,12 na zasadnutí obecného zastupiteľstva dňa 10.05.2023 o 18:00 hodine 

v KD Šterusy.  
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Starosta informoval poslancov o zmene na pracovných pozíciách na obecnom úrade. 

Z dôvodu zlepšenia efektivity, nárastu povinností a flexibilite sa zvýšilo miesto  referenta na 

obecnom úrade z 0,5 úväzku na plný úväzok. Túto pozíciu bude vykonávať Mgr. Katarína 

Bolečková. Na pozíciu vedúcej stravovne v Školskej jedálni pri materskej škole – úväzok 0,5 

je voľné pracovné miesto, informáciu obec zverejní na svojom webovom sídle a na informačnej 

tabuli.  

Poslanci zobrali zmenu organizačného poriadku na vedomie. 

 

V termíne od 24.03.2023 do 27.03.2023 bude v obci na parkovisku  pristavený veľkoobjemový 

kontajner. Obec je povinná zo zákona robiť dvakrát ročne zber veľkoobjemového odpadu.  

 

Obdržali sme harmonogram vývozov na triedený zber od 1.4.2023 s nulovou donáškovou 

službou (od domu). Občanov budeme informovať cez miestny rozhlas a každá domácnosť 

obdrží leták s presným harmonogramom.  

 

Bola podaná žiadosť o poskytnutie dotácie z rozpočtovej rezervy predsedu vlády SR. Účelom 

dotácie je revitalizácia verejného priestranstva, detského ihriska v obci, s bezpečnostným 

oplotením pre rozvoj komunitného života. Žiadali sme 10 000 €, spolufinancovanie je 2 500 €.  

 

Dňa 11.03.2023 o 13:30 hodine bude mať JDS Šterusy v KD členskú schôdzu. V ten istý deň  

sa o 17:00 hodine uskutoční divadelné predstavenie ochotníkov z Chtelnice s komédiou 

„Veselá Rodinka“.  

 

9. Interpelácia poslancov  

Starosta informoval poslancov o konferencii Atraktívny vidiek vo Zvolene, na ktorej sa  

zúčastnil aj s účtovníčkou Ing. Jurčovou. Konferencia sa týkala sociálnej prace, 

pôdohospodárstva a životného prostredia. Starosta sa informoval o alternatívach čističky pre 

našu obec, nakoľko pre klasickú čističku nemáme dostatočný prietok vody v potoku. Zaujala 

ho najmä koreňová  čistička. 

  

10. Diskusia 

Poslankyňa Brezulová pripomenula čistenie potoka. Starosta už informoval Povodie Váhu. 

Poslankyňa Belanová interpelovala na vysporiadavanie obecných pozemkov, hlavne na 

cintoríne. Obec pripravila zmluvu o výpožičke medzi Obcou Šterusy a Rímskokatolíckou 

cirkvou, farnosť Kočín, ktorú si prevzal Vdp. Mgr.Marek Križan.  

Oslovíme p.Klča o geodetické zameranie cintorína.  

 

11. Záver   

Starosta poďakoval prítomným poslancom za účasť a zastupiteľstvo ukončil.  

 

V Šterusoch, 28.02.2023 
Zapísala: Mgr. Katarína Bolečková  
 
 
 
                                                                                                 Štefan Madunický 
                                                                                                    starosta obce 
 
Overovatelia: 
 
Jana Brezulová                               .......................................... 
 
Marek Madunický                            .......................................... 


